

29. Luftkvalitetsplan for partikelforurening i København og Frederiksberg (2009-167353)

Et udkast til en Luftkvalitetsplan for partikelforurening i København og Frederiksberg er blevet sendt i høring.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg beslutter et høringssvar på baggrund af vedlagte udkast

Problemstilling

Forurenet luft er sundhedsskadelig og har negative konsekvenser ikke alene for mennesker, men også for jordbund, vandområder, planter og dyr.

Luftforurening med partikler er et problem særligt i de store byer, hvor der er meget trafik, og hvor EU's grænseværdi for partikelforurening (PM10) overskrides, fx. på H.C. Andersens Boulevard i København.

Der er udarbejdet en luftkvalitetsplan for partikelforurening i København og Frederiksberg.

Luftkvalitetsplanen er forankret i regeringens luftstrategi Ren luft til alle fra juni 2008. Der blev opstillet fem fokuserede indsatsområder i strategien: Renere luft i byerne, renere luft fra skibsfart, renere brændefyring, en tværgående miljøteknologisk indsats og en international indsats. Initiativerne er del af indsatsområdet 'Renere luft i byerne'.

Luftkvalitetsplanen indeholder blandt andet en skærpelse af de eksisterende miljøzoner for lastbiler og busser til også at omfatte varebiler. Dette initiativ vil sammen med regeringens øvrige initiativer sikre, at Danmark overholder grænseværdierne for partikler (PM10) i byerne.

Denne luftkvalitetsplan adresserer overskridelserne af grænseværdierne for partikelforurening i København. Luftkvalitetsplanen vil blive fulgt op af en plan i 2010 for indsatsen med at nedbringe kvælstofdioxid (NO₂) forureningen i København.

Løsning

Udkastet til Luftkvalitetsplan har været drøftet i Vesterbro Lokaludvalgs arbejdsgruppe, som har skrevet vedlagte udkast til høringssvar.

Økonomi

Denne indstilling har ingen økonomiske konsekvenser for Vesterbro Lokaludvalg

bilag

[Udkast til høringssvar](#)

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 26.11.2009

Indstillingen og udkastet til høringssvar blev tiltrådt

